

AVIS DE SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

L'ACCUMULATEUR TUNISIEN ASSAD

Siège Social : Rue de la Fonte Z.I Ben Arous – 2013 Ben Arous

La société L'Accumulateur Tunisien ASSAD publie ci-dessous ses indicateurs d'activité du 2^{ème} Trimestre 2020 :

Indicateurs clés (en Milliers de dinars):⁽¹⁾

	Libelle	Performances du 2 ^{ème} Trimestre		Cumul Période du 01/01 au 30/06		Variation		2019
		2020	2019	2020	2019	En valeur	En %	
	<i>(000) dinars</i>	<i>2020</i>	<i>2019</i>	<i>2020</i>	<i>2019</i>	<i>En valeur</i>	<i>En %</i>	
1	Chiffre d'affaires	19 565	27 589	43 700	55 177	-11 477	-20.8%	119 939
	<i>Chiffre d'affaires Local</i>	10 739	8 885	18 314	17 256	1 058	6.1%	41 517
	<i>Chiffre d'affaires Export</i>	8 826	18 704	25 385	37 921	-12 536	-33.1%	78 422
2	Volume de Production Batterie standard (Equivalent)	201 438	245 307	541 751	560 147	-18 397	-3.3%	1 220 498
3	Investissements	756	654	1 154	1 355	-200	-14.8%	7 565
	<i>Investissements corporels et incorporels</i>	756	654	1 154	1 355	-200	-14.8%	4 201
	<i>Investissements financiers</i>	0	0	0	0	0		3 365
4	Structure d'endettement	964	-3 160	70 610	49 684	20 927	42.1%	67 196
	<i>Endettement à long et moyen terme</i>	-292	-1 092	21 235	25 772	-4 537	-17.6%	21 996
	<i>Crédits de gestion</i>	1 257	-2 068	49 375	23 912	25 464	106.5%	45 200

⁽¹⁾ Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs ci-dessus sont la comptabilité générale, la comptabilité matières et les relevés bancaires. Ces informations sont provisoires.

⁽²⁾ Solde des encaissements et des règlements des crédits.

⁽³⁾ Dont 25 MDT d'Obligations Convertibles en Actions (OCA).

Commentaires :

- Au cours du 2^{ème} trimestre 2020, le chiffre d'affaires s'est élevé à 19.6 millions de dinars (MDT), en baisse de 29,1% comparé à la même période de l'année 2019. Cette baisse s'explique par les circonstances liées à la crise du COVID-19. En effet l'activité s'est arrêtée depuis le confinement général décrété le 22 Mars 2020, a repris partiellement à partir du 13 Avril 2020 et nous sommes revenu à notre rythme normale dès le 11 Mai 2020.
- Globalement et pour le 1^{er} semestre 2020, le chiffre d'affaires a diminué de 20,8% comparé à la même période de 2019 passant de 55.2 à 43.7MDT.
- Sur le marché local, le chiffre d'affaires a augmenté de 6,1% par rapport au 1^{er} semestre de l'année dernière ; ainsi le chiffre d'affaires est passé de 17.3 MDT à 18.3 MDT.
- Sur le marché export, le chiffre d'affaires a diminué de 33,1% passant de 37.9 MDT à 25.4 MDT.
- La production du 1^{er} semestre 2020 a diminué de 3,3% par rapport à celle du 1^{er} semestre 2019.
- Les investissements de la période ont été de l'ordre de 1.2 MDT.
- L'endettement total de la société a augmenté de 5.1% par rapport au 31-12-2019 et se situe désormais à 70.6MDT.